Transmisión en vivo por Instagram @turismo.frutillar ante Notario Rodrigo Palomo/ Notaría 

de Frutillar. 

CUARTO: CONDICIÓN SUSPENSIVA Y REPROGRAMACIÓN. 

La realización del sorteo en la fecha indicada en la cláusula anterior está sujeta a la condición 

de que se hayan vendido un mínimo de 467 números o recaudado un monto mínimo de 

$4.668.000.- (cuatro millones seiscientos sesenta y ocho mil pesos chilenos). 

En caso de no alcanzarse dicha meta al día 20 de Enero de 2026 la Organizadora se reserva el 

derecho de prorrogar la fecha del sorteo por una única vez, hasta el día 27 de Febrero 2026. 

Esta modificación será comunicada oportunamente a través de Instagram @turismo.frutillar